Администрация Первомайского сельского поселения Ремонтненского района.

Протокол
Заседания Координационного Совета администрации Первомайского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей
01.06.2021                                                   с. Первомайское                                                      №3
	Шептухин
Виктор Федорович
	-
	глава Администрации  Первомайского сельского поселения, председатель Координационного совета

	Бугакова Галина
Николаевна
	-
	главный специалист  экономист Администрации Первомайского сельского  поселения,
секретарь Координационного совета

Присутствовали:
 1. Шептухин В.Ф.- Глава Администрации Первомайского сельского поселения, председатель Координационной группы.
 2. Матыченко А.В.- Начальник сектора экономики и финансов, заместитель председателя Координационной группы
      3. Коржова Г.П.- главный специалист по бухгалтерскому учету Администрации Первомайского сельского  поселения.
     4. Бугакова Г.Н.- главный специалист экономист Администрации Первомайского сельского  поселения.
Отсутствовавших: нет
Приглашенные:
1. Мусаева Яха  Султановна
2. Неберикутин Александр Максимович
3. Неберикутин Сергей Иванович
4. Яковлева Татьяна Андреевна
5. Богданов Олег Васильевич ИП
6. Литвинова Галина Николаевна-директор МБУК «Первомайский СДК»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1
	1.   Об исполнении протокола совещания Координационного Совета Администрации Первомайского сельского поселения по вопросам собираемости налогов от 29.04.2021г. №2

	Бугакова Г.Н. – главный специалист  экономист Администрации Первомайского сельского  поселения

	2
	Об исполнении доходной части бюджета, погашении задолженности перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам.

	Матыченко А.В.- Начальник сектора экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения

	3
	О погашении имеющейся задолженности  перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам.

	Бугакова Г.Н. – главный специалист  экономист Администрации Первомайского сельского  поселения

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Бугакову Г.Н. – главного специалиста  экономиста Администрации Первомайского сельского  поселения, которая проинформировала присутствующих об исполнении протокола совещания Координационного Совета Администрации Первомайского сельского поселения по вопросам собираемости налогов от  29.04.2021г. №2:
 Недоимка по имущественным налогам не погашена:
	-    Богданов Олег Васильевич  (транспортный  налог с физлиц - 6848,00  руб., +пени по  налогу  144,94руб.);- уточняет образовавшуюся задолженность.
-  Богданов Олег Владимирович (транспортный  налог с физлиц - 1540,00   руб., +пени по  налогу  32,59руб.);- оповещен о задолженности, по мере поступления денежных средств обязуется  погасить в ближайшее время.
-  Джабраилова Луиза Исаевна  (транспортный  налог с физлиц-506,00руб.+ пени по  налогу        26,08 руб., земельный налог- 224,00 руб. + пени- 35,50 руб.)-  со слов оплачено, квитанция не предоставлена.

- Джамбулатова Малика Нурдиевна   (земельный налог- 2163,00  руб., + пени 207,81 руб.). со слов оплачено, квитанция не предоставлена.
-  Ефремова Татьяна Владимировна   (земельный налог -  721,00  руб. + пени- 100,71 руб.) со слов оплачено, квитанция не предоставлена.
- Мусаев Магомед Сайд-Селимович (транспортный  налог с физлиц -  7125,00 руб., + пени 310,03 руб.)уточняет сумму задолженности, т.к. одно транспортное средство продано в 2019 году. От погашения задолженности не отказывается.

	РЕШИЛИ:

	1.  Информацию принять к сведению.

	2. Задолжники предупреждены о своевременной оплате начисленных налогов,  впредь не допускать задолженности   по налогу  на имущество, земельного налога с физлиц, транспортному налогу.

3. При наличии задолженности бюджетных организаций незамедлительно производить погашение.

Результаты голосования:        «за»-4                                     «против»-0                           «воздержался»-0

	СЛУШАЛИ по второму вопросу: Матыченко А.В.- Начальника сектора экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения. Который проинформировал присутствующих о плановых показателях на 2021 год, об исполнении доходной части поселений  по состоянию на 01 июня 2021г
При  годовом плане 1935,00 тыс.руб., фактическое выполнение  с начала года 830,5  тыс. руб., что составляет  42,9%.

При  годовом плане  налога на доходы ФЛ 595,5 тыс. руб., фактическое выполнение  с начала года 213,5 тыс. руб., что составляет  35,9% .

Единый сельскохозяйственный налог 621,2 тыс.руб. фактическое выполнение  с начала года 564,7  тыс. руб.(90,9%).

Земельный налог при плановых показателях 545,3 тыс. руб., выполнение  на 26,7 тыс. руб. (4,9%).

Налог на имущество ФЛ при плане 59 тыс.руб., фактическое выполнение  с начала года 0,9  тыс. руб., что составляет  1,5%.

             РЕШИЛИ:

Решение:

1.Информацию принять к сведению.

Результаты голосования:
       «за»-4                                   «против»-0                           «воздержался»-0

СЛУШАЛИ по третьему вопросу:  Бугакову Г.Н. – главного специалиста  экономиста Администрации Первомайского сельского  поселения, которая  проинформировала  присутствующих, о работе по погашению задолженности перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам по состоянию на 01.06.2021г.

- Мусаева Яха Султановна  (транспортный  налог с физлиц - 718,00  руб., +пени по  налогу  19,51руб.);

-  Неберикутин Александр Иаксимович (налог на имущество с физлиц - 101,00   руб., +пени по  налогу  7,87руб.);

-  Неберикутин Сергей Иванович (транспортный  налог с физлиц-264,00руб.+ пени по  налогу        39,48 руб.)
 - Яковлева Татьяна Андреевна   (земельный налог- 120,00  руб., + пени 3,26 руб.).

-  Богданов Олег Васильевич   (Единый сельхозналог 46648,81 руб.)
-  МБУК «Первомайский СДК» - налог на имущество организаций -154,38 руб., пени по НДФЛ-2,72 руб., пени
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

      Приглашенные  на корсовет: Мусаева Яха  Султановна, Неберикутин Александр     Максимович, Неберикутин Сергей Иванович, Яковлева Татьяна Андреевна, Богданов Олег Васильевич , обязались  погасить   задолженность по налоговым  платежам до 20 июня  2021 года.

2.  Задолжники предупреждены о своевременной оплате начисленных налогов,  впредь не  допускать задолженности   по налогу  на имущество, земельного налога с физлиц, транспортному налогу.

                   Результаты голосования:
       «за»-4                          «против»-0                           «воздержался»-0

Контроль за исполнением решения заседания Координационного совета администрации Ремонтненского района по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей возложить на Матыченко А.В.- Начальника сектора экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения
Председатель
Координационного совета                                                                                   В.Ф.Шептухин
Секретарь
Координационного совета                                                                                      Г.Н.Бугакова

3